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Pasqyrat financiare te vitit 2018
ENWORK D.0.0

L819040154

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 624285 - 0

Investime ' '
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * - 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese e _ - 0
aksione te veta e
Te tjera financiare - 0

Te drejta te arketueshme .
Nga aktiviteti i shfiviezimit . =0
Nga njesite ekonomike brenda grupir * . =)
Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese - : .
Te yera o 36188
Kapital i nenshkruar i papaguar )

Inventaret ‘

o o oo

<
P e e e P )

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara - :
Totali i aktiveve afatshkurtra 660,473

fome e e e E e o om M e B
Sl oo o Cc oo

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese s ()
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * o - 0
Tit te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Tityj te fjere te mbajtur si aktive afatgjata 0
Tityj te tjere te huadhenies 0

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa

o0 o o oo

=
Te tjera instalime dhe pajisje 83,799
AAGIM te mbajtura per investim _ - : 0
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces : - '_'O
Aktivet biologjike L 0
Aktive jo materiale

Impiante dhe makineri

oo OO o

Koncensione, patenta, licensa, makra iregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

S o oo

TOTALI l AKTIVEVE 744,272 0

Tirafa, Albania
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titjt e huamarrjes - 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise - - 0 0
Aktetime ne avance per porosi L 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 14092 0
Defiesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese . = 0 0
Te pagueshnie ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore - 83,3'9_6": 0
Te pagueshme per detyrime tatimore - . 19,88(')' | 0
Te tjera te pagueshme - ;736,000 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara . 0 0
Te ardhura te shtyra - =g 0
Provizione ‘ - 0 0
Totalii detyrimeve afatshkurta 1,853,368 0
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise .0 0
Aktetime ne avance per porosi o 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-vtezimit 0 0
Defiesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese 0 0
Te yerate pagueshwe B 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara =0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione
Provizione per pensione O 0
Provizione te tiera 0 0
Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 1,853,368 0
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 0 0
Primi i lidhur me kapitalin 0 - 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore F 0 0
Rezerva statutore =) 0
Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Fitimi/(humbja) e pashperndare . 0 0
Fitimi/(humbja) e periudhes . (1,109,096) 0
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (1,109,096) 0
Interesa jo-kontrollues e
Totali i kapitalit (1,109,096) 0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 744,272 0

¥ ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e




Pasqyrat financiare te vitit 2018

ENWORK D.0.0

L81904015A

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | 0
Te ardhwat nga aktiviteti dytesor 2 : o 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 0
Te tiera te ardhwa nga aktiviteti i shfiytezimit 0

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces 0

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar : ' 0
Te ardhura te tjera te shrytezimit o 0
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme o 0

Te tjera shpenzime . 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime - (460,164)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore : (76,847)

Shpenzimet per pensionet . o 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale : - 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,6_80)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (568,214)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* S 0

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese e ' ' a0

Te ardhwra nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akliveve
afargjata * .
Te ardhwra nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese, pjese

e aktiveve afargjata 0

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * : : 20

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa o

plesmarrese 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra =0
Shpenzime financiare

Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjashme : she )

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit
*

Shpenzime te tjera financiare

t/(humbjes) fin

Periudha
Para ardhese

oo oocoo

o

L R i o e )

Rl

o~

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0
Tatim fitimi i shiyre . =0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve ! 0
Fitimi/(Hlumbja) e perindhes/vitit (A) (1,109,096)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

e i e e

(=]

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja ]
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje -0
Pjesa e te ardhurave gjit fshirese nga pjesmarrjet 0
Eid i 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (1,109,096)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

(< KWORKSﬁ.p.k.
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE
ENWORK D.O.O

Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2018) (2017)
I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_ [Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 0 0
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -910,735 0
MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d  |Interesi I paguar 0 0
€ |Tatimi mbi fitimin I paguar 0 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a-e ) - . 910,735 0
II |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a_ [Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat ¢ arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 1,736,000 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 1,736,000 . 0
ITI |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a  |Te ardhura nga emetimi [ kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) _ 0l 0
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 825,265 0
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 0 0
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 825,265 0
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Enwork D.o.o - Shénime pér Pasqyra Financiare & mbylluara né datén 31 dhjetor 2018
L81904015A - (T& gjitha shumat jané shprehura dhe rrumbullakosura né LEK)

TE PERGJITHSHME

ENWORK D.0.O &shté regjistruar né regjistrin tregtar n& QKB dhe né zyrén Rajonale
Tatimore t& Tiranés mé 04/07/2018, me NIPT L81904015A, me aktivitet kryesor tregti me
shumice dhe pakice me dru, material ndertimor dhe pajisje sanitare .

Selia e subjektitéshté n& Tirane Rr. Fortuzi, (Ish Rr. Asim Vokshi), Kati 1, Pallati 136,
Njésia Bashkiake Nr.10

BAZA E PERGATITJES

Deklarata e pérputhshmérisé,

Pasqyrat financiare t& subjektit pér vitin 2018, jang pérgatitur né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit dhe t& Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 “Mbi kontabilitetin dhe
mbajtjen e pasqyrave financiare”.

Bazat e matjes.
Pasqyrat financiare t& subjektit jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Monedha funksionale dhe ajo raportuese.
Kéto pasqyra financiare jan& prezantuar ngé LEK, e cila &shté monedha funksionale e
kompanisg.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve.

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi t& kryej gjykime, vlerésime dhe
supozime t€ cilat ndikojn& n& zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Rezultatet aktuale mund & ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen n& periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme
nése ato ndikohen. N& veganti, informacioni né lidhje me fushat e réndésishme t& pasigurisé
s€ vlerésimit dhe gjykimet kritike né& aplikimin e politikave kontabél qé€ kané efektin mé t&
réndésishém n¢ shumat e njohura n& pasqyrat financiare jané pérshkruar né shénimet
pérkatése né pasqyrat financiare. Pérdorimi i ¢muarjeve kontabél &shté minimal né pasqyrat
financiare aktuale pér veté faktin e thjeshtésisé dhe natyrés sé operacioneve qé kompania
kryen.

POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME
Politikat kontab&l mé t& réndésishme jan& pérshkruar mé poshté:

Transaksionet né monedha té huaja.

Transaksionet né monedhé t& huaj jané t& paraqituar né LEK me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet né monedhé t& huaj né& datén e raportrimit jané kthyer né
monedheén funksionale me kursin e kémbimit né& datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga
zErat monetar&éshté diferenca q& rezulton nga pérkthimi i njé numri t¢ caktuar & njésive &
nj¢ monedhe t& huaj né lek& né kurse t& ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare n& monedhé t&€ huaj jané pérkthyer né leké me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit, ndérsa ato q& jang matur me vlerén ¢ drejté jané kthyer né leké me kursin e
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kémbimit n& datén qééshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat g& lindin nga kthimet jané
njohur né pasqyrén e t& ardhurave. Kurset e kémbimit né fund jang:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EUR/LEK L 19R 4D _ 132,95
USD/LEK 107.82 111,10

Instrumentet financiare.

Instrumentet financiare jo-derivative pérfshijng llogarité e arkétueshme tregtare, mjete
monetare dhe ekuivalenté t& tyre dhe llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera. Instrumentet
financiare jo-derivative jang& njohur fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentet jo me
vlerén e drejt¢ népérmjet fitimit ose humbjes, ndonjé kosto direkte t& transaksionit, pérveg sig
pérshkruhet mé poshté. Pas njohjes fillestare, instrumente financiare Jjo —derivate jané matur
si¢ pershkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet
kontraktuale (€ instrumentit. Aktivet financare njihen nése t& drejtat kontraktuale t&
kompanisé pér rrjedhjet e parasé nga aktivet financiare skadojné ose nése shogéria transferon
aktivin financiar t& nj& palé tjetér, pa mbajtur kontrollin ose kryesisht t& gjitha rreziget dhe
perfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale e aktiveve financiare jané kontabilizuar né
datén e tregétimit, dmth, data q& kompania angazhohet pér t& bleré ose shitur aktivin.
Detyrimet financiare njihen né qofté se detyrimet e kompanisé specifikuara né kontraté
skadojn€ ose jané hequr apo anulluar.

Likujditeti dhe ekuivalenet e tij.
Likuiditeti dhe ekuivalentet e tij pérfshijné tepricat e parave né llogarité rrjedhése bankare
dhe depozitat e pakufizuara me maturitet tre muaj ose mé pak nga data e krijimit.

Llogarité tregtare té arkétueshme.

Llogarité tregtare t& arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me
koston minus humbje nga zhvlerésimi. Rénia né vlerg e llogarive t& arkétueshme tregtare
krijohen kur ka evidence objektive q&é Shogéria nuk do t€ jeté n& gjendje t& mbledhé t¢ gjitha
shumat sipas kushteve fillestare té llogarive t& ark&tueshme. Véshtirési t& konsiderueshme
financiare € debitorit, probabiliteti q& debitori do falimentojé ose riorganizimi financiar, si
dhe mospagesa ose vonesat né pagesat konsiderohen si tregues t€ rénies s vlerés sé¢ llogarive
t¢ arkétueshme tregtare.

Llogarité e pagueshme.
Llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera t& pagueshme Jjané paraqitur né vlerén e tyre reale
dhe mé pas me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e interest efektiv.

Huamarrjet.
Huamarrjet paragitenme vlerén e drejté né njohjen fillestare dhe mé& pas me koston e
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté.
Vlera e drejté e likujditeteve dhe ekuivalentéve t& tij, llogarive t& arkétueshme, llogarive t&
pagueshme dhe kredive jané t& ngjashme me vlerén e tyre kontabél neto.

A
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Enwork D.o.o - Shénime pér Pasqyra Financiare & mbylluara né datén 31 dhjetor 2018
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Metoda e interesit efektiv.

Metoda ¢ interesit efektiv éshté njé metodé e llogaritjes s& kostos s&¢ amortizuar (& njé
detyrimi financiar dhe t& ndarjes s& shpenzimeve & interesit gjaté périudhés pérkatése.
Norma e interesit efektiv &shté norma q& skonton saktésisht pagesat ¢ adhshme monetare

gjaté jetés s& pritshme t& detyrimit financiar, ose kur &shté e pérshtatshme, njé periudhé mé t&
shkurtér.

Aktivet afatgjaté materiale
(i)Njohja dhe matja.
Zgrat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe

humbjet nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto pérfshin shpenzime q& jané drejtpérdrejt t& lidhura
me blerjen e aktivit.

Kur pjes¢ t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té dobishme té&
ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (pérbérésit madhor) mé vete t& aktivit. Fitimet dhe
humbjet né dispozicion t& njé zéri t& aktiveve afatgjata material pércaktohen duke krahasuar
t€ ardhurat nga shitja me vlerén kontabél t& elementit dhe njihen pér neto brenda “t¢ ardhura
t€ tjera” né& pasqyrén e t& ardhurave.

(ii) Kostot e méparshme.

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata material njihet né
vlerén e mbartur t& aktivit nése &shté e mundur qé pérfitime ekonomike t& ardhshme t&
trup€zuara pérbrénda pjesés do t& rrjedhin né Kompani dhe kostoja e tij mund t& matet me
besueshméri. Kostot e shérbimit t& pérditshém t& aktiveve afatgjata material njihen ng
pasqyrén ¢ € ardhurave né momentin kur ndodhin.

(iii) Amortizimi.

Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave duke pérdorur metodén lineare pér
pérmirésimet e ambjenteve me qera dhe duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur pér t&
gjitha aktivet e tjera, gjaté jetégjatésisé sé ¢do piese (€ njé zgéri t& aktiveve afatgjata material
nga dita e paré e muajit pas muajit t& blerjes. Aktivet e marra me qera zhvlerésohen pérgjaté
mE & shkurtér & afatit t¢ qgirasé dhe jetés sé tyre (& dobishme. Toka nuk zhvlerésohet.
Metodat e zhvlerésimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
Jeta ¢ dobishme pér periudhén aktuale éshté si mé poshté:

Aktivi _ Pérqindja
Makineri - 20%
Pajisje elektronike 25%
Pajisje zyre 20%
Mjete transporti 20%
Inventaret,

Inventari regjistrohet fillimisht me kosto dhe amortizohet né fund t& periudhés raportuese,
nése ka t&€ dhéna pér njé zhvlerésim t& tille. Kostoja pérfshin koston e blerjes dhe té gjitha qé
lidhen me sjelljen e inventarit n& vendodhjen dhe kushtet aktuale, duke pérfshiré tarifat
doganore, transportin dhe siguracionin. Kompania pérdor koston mesatare pér t€ llogaritur
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inventarét né fund dhe koston e mallrave t& shitura/materialeve (& pérdorura pér prodhimin e
mallrave pér shitje.

Zhvlerésimi.

(i) Aktivet financiare.

Aktivi financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka njé evidencéobjektive t& zhvlerésimit si
pasojé e nj¢ apo disa ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare té& aktivit, t& cilat kané

ndikim né flukset monetare qé rrjedhin nga aktivi financiar dhe g€ mund té maten né meényré
té besueshme.

Humbja nga zhlerésimi i njé aktivi financiar i matur me koston e amortizuar, llogaritet si
diferencé mes vlerés sé tij t€ akumuluar dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme monetare,
té skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet e réndésishme financiare testohen
individualisht pér zhvlerésim né ményré periodike. Pjesa ¢ mbetur e aktiveve shqyrtohen né
grupime q€ kang karakteristika t& ngjashme t& riskut t& kreditit.

Nj& humbje nga zhvlerésimi anullohet nése ky anullim lidhet né ményré objektive me njé
ngjarje & ndodhur pasi &shté njohur kjo humbje. Pér aktivet financiare t& llogaritura me
koston e amortizuar, anullimi njihet né pasqyrén e té ardhurave.

(if) Aktivet jo-financiare.

Vlerat e akumuluara té aktiveve jo financiare rishikohen né ¢do daté raportimi pér pércaktuar
nése ka indikacione t& zhvlerésimit. Nése indikacione t& tilla ekzistojné, atéheré duhet t&
¢mohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Humbja nga zhvler&simi njihet atéheré kur vlera e akumuluar e aktivit ose njésia gjeneruese e
mjeteve monetare ¢ tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimet njihen
n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet,

Provizioni njihet atéheré kur si rezultat i nj& ngjarje t& méparshme, kompania ka njé detyrim
aktual ligjor ose konstruktiv i cili mund t& vler&sohet né ményré t€ besueshme, dhe ekziston
mundésia q¢ pér shlyerjen e detyrimit do t& nevojitet dalja e pérfitimeve ekonomike.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset monetare t& pritshme me normén para taksave,
e cila reflekton vlerésimin e tregut t& vlerés né kohé té paras€¢ dhe risqet specifike té
detyrimit.

Njohja e té ardhurave.

T¢ ardhurat llogariten me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme dhe
pérfagéson shumén e arkétueshme pér shérbime té ofruara né rrjedhén normale t& biznesit,
duke marré parasysh skontimet dhe rabatet e ofruara. Té ardhurat njihen kur ofrohen
shérbimet.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare.

Te ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga kurset e kémbimit. Shpenzimet financiare
perfshijn¢ humbjet nga kurset e kémbimit dhe interes p&r huat bankare dhe ato nga kompania
mémeé.

WORK

Tirana, Albania

Sh.p.k,
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Tatimi mbi fitimin.

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual i cili njihet n& Pasqyrén ¢ t& Ardhurave dhe
Shpenzimeve. Tatimi aktual &shté tatimi i pritshém i pagueshém mbi t& ardhurat e tatueshme
pér periudhén, duke pérdorur normat tatimore t& aplikuara n¢ datén e pérgatijes s& pasqyrav
financiare.

Shpérblime e punonjésve.

Kontributet e detyrueshme shogérore

Kompania nuk bén provizione dhe nuk ka detyrime pér pensionet e punonjésve mbi
kontributet e paguara né Institutin Shqiptar t&€ Sigurimeve Shogérore. Kostot respective né
emér t€ kompanisé njihen né Pasqyrén e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve, sapo ndodhin.

Vlerésimet dhe gjykimet e kontabilitetit.

Vlerésimet dhe gjykimet shqyrtohen né ményré t€ vazhdueshme dhe bazohen né
cksperiencén historike dhe faktoré & tjers, duke pérfshire pritshmérité e ngjarjeve té
mévonshme q& besohet t& jend (& arsyeshme nén rrethanat aktuale.

Kompania bén vlerésime dhe hipoteza né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet rezultuese t&
kontabilitetit, rrallé do t& barazohen me rezultatet pérkatése aktuale. Vierésimet dhe hipotezat
q&¢ mbartin riskun e shkaktimit & njé rregullimi material né vlerat e mbartura (& aktiveve dhe
detyrimeve pér vitin e ardhshém fiskal, jané t¢ listuara mé poshté,

Taksat mbi té ardhurat.

Kompania &shté subjekt i taksave mbi t& ardhurat ng Shqipéri. Pér t& pércaktuar nivelin e
taksave t€ shtyra mbi t& ardhuat nevojitet nj& gjykim i kujdesshém. Ka njé numér
transaksionesh dhe llogaritjesh pér t& cilat njé pércaktim pérfundimtar i taksave &sht¢ i
pasigurté. Kompania njeh detyrimet pér ¢éshtje & pritshme q& lidhen me auditimin fiskal
bazuar n& vlerésimet nése do t& keté taksa shtesé pér tu paguar.

DETYRIME TE KUSHTEZUARA DHE ANGAZHIME Ti MARRA

Céshtjet gjyqésore dhe padité.

Gjaté aktivitetit normal, kompania mund t& pérfshihet né procedime gjyqésore, padi ose
procese gjyqésore me pale t& treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje e mundshme né t& ardhmen
nuk do t€ keté& efekte negative t& réndésishme pozicionin financiar, rezultatet e aktiviteteve
ose flukset monetare t& kompanisé.

NGJARJE PAS MBYLLJES SE BILANCIT
Nuk ka ngjarje (€ réndésishme t&¢ ndodhura pas datés s& mbylljes sé bilancit qé kérkon
rregullime & pasqyrave financiare ose dhénie té shpjegimeve plotésuese pér to.

(



Enwork D.o.o - Shénime pér Pasqyra Financiare t& mbylluara né datén 31 dhjetor 2018
LB1904015A - (Té gjitha shumat jané shprehura dhe rrumbullakosura né LEK)

ENWORK D.O.O &sht¢ regjistruar né regjistrin tregtar né QKB dhe né& zyrén Rajonale
Tatimore t& Tiranés mé 04/07/2018, me NIPT L81904015A, me aktivitet kryesor tregti me
shumice dhe pakice me dru, material ndertimor dhe pajisje sanitare .

Selia e subjektitéshté n& Tirane Rr. Fortuzi, (Ish Rr. Asim Vokshi), Kati 1, Pallati 136,
Njésia Bashkiake Nr.10

Nr.Llog Pérshkrimi Debi Kredi Teprica
109 Rezultati i ushtrimit 1110806 0 1110806
2181 Moabilje dhe pajisje zyre 87478 0 87478
2818 Per te tjera AA materiale -3680 0 -3680
401004 YLLKA AGOLLI PF 71177 83081 -11904
401008 OSHEE 16429 18378 -1949
401009 UKT 2772 3010 -238
4210001 SARANDA DOKU 398165 460164 -61999
431 Sigurime Shogerore dhe shendetesore 106988 128386 -21398
442 Tatim mbi te ardhurat personale 30523 36627 -6105
4454 Shteti-VAT CREDIT 34478 0 34478
4456 Shteti-VAT from purchesed 36188 34478 1709
goods/services
449 Tatim ne burim 56284 70060 -13776
455 ENWORK SLOVENIA Te drejta dhe 0 1736000 -1736000
detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerve
5121001 BKT 432003727 ALL 432003727 237584 218283 19301
5121002 BKT 432003727 EURO 432003727 1767000 1180424 586576
5311001 ARKA NE LEKE 187885 169476 18408
604 Blerje energji; avull; uje 17411 19120 -1709




